LEI MUNICIPAL Nº 5.538, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

(Projeto de Lei nº 001/2025), de autoria dos Vereadores Domingos Francisco Ribeiro Neto e José Carlos Tallarico Neto.

Declara o Voo Livre como Patrimônio Cultural e Turístico de Natureza Imaterial no Município de Capão Bonito/SP, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito em Exercício do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

	Art. 1° Fica declarado o Voo Livre como Patrimônio Cultural e Turístico Imaterial no Município de Capão Bonito/SP.

Parágrafo único. O Poder Executivo Municipal, através dos seus respectivos setores, adotará os atos necessários ao cumprimento desta Lei.

	Art. 2º O Poder Executivo Municipal, através de seus órgãos competentes, poderá apoiar as iniciativas que visem a valorização, proteção e a divulgação dessa atividade esportiva, bem como suas demonstrações e locais de prática.

	Art. 3° Esta Lei entra em  vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 24 de fevereiro de 2025.

    DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
              Prefeito Municipal

	Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

image1.jpeg
=

CAMARA MUNICIPAL DE
CAPAO BONITO

SECRETARIA

Resolugac 01/2008

ey
'l“‘amﬂi?